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INFORME DE ANALISIS Y CONCLUSIONES
PROCESO DE CONTRATACION: PRQ 2021-030

OBJETO DE LA CONTRATACION: SUMINISTRO DE ELEMENTOS Y ACCESORIOS
DE ACUEDUCTO, ALCANTARILLADQ Y ASEO.

DEPENDENCIA(S) RESPONSABLE(S) DE LA EVALUACION:
e« Financiera

= Técnica

¢ Juridica

ANTECEDENTES:

Autorizacion de inicio: Este proceso se presentd al Comité Asesor de Contratacion y

autorizado por el competente el [19] de [08] de [2021].
Adendas: Nro. [_1_], fecha [8/07/ 2021]

TIPO DE CONTRATO: Suministro

PUBLICACION DEL PROCESO DE CONTRATACION: Se publict en el sistema de
Informacién corporativo, entre el 30 de junio de 2C21 y el 16 de julio de 2021,
convocando a las personas juridicas, nacionales interesadas.

PERSONAS O FIRMAS PARTICIPANTES EN EL PROCESO DE CONTRATACION:

Nombre de los proponentes
TUBOS Y SANDBLASTING Y CIA LTDA.
INGBERCO SA. S

FECHA DE APERTURA: 30 de junio de 2021 FECHA DE CIERRE: 16 de julio de 2021
4:00.

VALIDEZ DE LAS OFERTAS: Sesenta (60) dias calendario, hasta 16 de septiembre
de 2021

"10. PONDERACION DE LAS OFERTAS:

Proponente Grupo #1 Puntaje /
INGBERCO S A S. Grupo # 1 95.63
Carrera 58 No_42-125, pisc § —Medellin (Colombiz) - Teléfono 380 44 44
Oficina Adrunistrativa: Barrio Miflo Jests, Loma Cabi - Acueducto, Quibdo. Teléfonos (4) 672 53 93-672 41 46
Oficina Comercial: Carrera 3* No.29-33, Telefonos (4) 672 41 47- 672 41 §1
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Proponente Grupo # 2 Puntaje
INGBERCO S.A.S. Grupo # 2 83.84
TUBOS Y SANDBLASTING Y CIA LTDA. Grupo # 2 100
Proponente Grupo #3 Puntaje
INGBERCOC S.A.S. Grupo # 3 95.63
TUBOS Y SANDBLASTING Y CIA LTDA. Grupo # 3 98.98
Propanente Grupo #4 Puntaje
INGBERCQ S.A.S. Grupo #4 78.60
TUBOS Y SANDBLASTING Y CIA LTDA. Grupo # 4 100
Proponente Grupo #5 Puntaje
TUBOS Y SANDBLASTING Y CIA LTDA. Grupo # 5 100
Proponente Grupo #6 Puntaje
INGBERCO S A.S. Grupo # 6 95.63
TUBOS Y SANDBLASTING Y CIA LTDA. Grupo # 6 91.57
Proponente Grupo #7 Puntaje
INGBERCO S.A.S.. Grupo # 7 95.63

11. CORRECCIONES ARITMETICAS

Grupo 1:

Proponente TUBOS Y SANDBLASTING Y CIA LTDA, se realiza correccion aritmética del
subtotal de los items (2 hasta el 20) y del valor total de la oferta para el grupo 1; ademas
los valores presentados por el oferente para los items 48, 49 y 50 no estan acordes con los
precios del mercado (artificial mente bajos), por lo que teniendo en cuenta lo estipulado en
el numeral 3.1.2.5. de las condiciones generales se incurre en causal de eliminacion de la
oferta para este grupo.

Proponente INGBERCO S.A.S., fue necesario realizar correccién aritmética del subtotal de
los items (53 y 54) y del valor total de la oferta.

- Grupo 2

Proponente TUBOS Y SANDBLASTING Y CIA LTDA. se realiza correcciéon aritmética de
los items (2 y 6) debido a que la cantidad consignada por el oferente no era la carrecta, por )/
lo que varia el subtotal y el valor total de la oferta para este grupo.

Carrera 58 No. 42-123, piso Y — Medellin (Colombia) - ‘Teléfono 330 44 44
Oficing Admimstrativa: Barmo Mifio Jesus, Loma Cabi — Acueducto, Quibda. Teléfonos (4) 672 53 93- 67241 44
Oficna Comereial: Carrera 3* No.29-53, Teléfonos (4) 672 41 47- 672 41 81
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12. OFERTAS RECHAZADAS:

Grupo 7

TUBOS Y SANDBLASTING Y CIA LTDA, No aporta experiencia para el grupo 7; por lo que
se rechaza la oferta presentada por la empresa.

13. OFERTAS ELIMINADAS: Dos (2)

Grupo 1

Los valores presentados por el oferente TUBOS Y SANDBLASTING Y CIA LTDA, para los
items 48, 49 y 50 no estan acordes con los precios del mercado (artificial mente bajos), por
lo que teniendo en cuenta lo estipulado en el numeral 3.1.2.5. de las condiciones generales
se incurre en causal de eliminacion de la oferta.

Grupo b

INGBERCO S.A.S conforme lo establecido en las Condiciones Generales de Contratacion
de bienes y servicios solicitud de oferta numeral 3.1.2.19, AGUAS NACIONALES EPM S A
E.SP.

3.1.2.19 Cuando la oferta no resulte elegible por obtener un puntaje inferior al sesenta por
ciento (60%) del puntaje maximo establecido para la evaluacion de la misma. de acuerdo
con los factores de ponderacion.

14, ETAPA DE SOLICITUD DE NUEVA OFERTA ECONOMICA: N/A
15. OFERTAS ELEGIBLES:

Proponente Puntaje Grupo Valor de aceptacion
INGBERCO S.A.S. 95.63 #1 $243.4562.724 IVA incluido.
TUBOS Y SANDBLASTING Y CIA LTDA 100 #2 $106.730.472 IVA incluido
TUBOS Y SANDBLASTING Y CIA LTDA 98.98 #3 $22.053.437 IVA incluido
TUBOS Y SANDBLASTING Y CIA LTDA 100 #4 $79.838.290 IVA incluido
TUBOS Y SANDBLASTING Y CIA LTDA 100 #5 $34.868.285 IVA incluido
INGBERCO S AS. 895.63 #6 $17.418.030 IVA incluido
INGBERCO S.A.S. 95.63 #7 $38.823.750 IVA incluido
Carrera S8 No_ 42-125. piso 9 — Medellin (Colombia) - Teléfono 380 44 44

Oicina Administialiva: Barrio Nifio Jesis, Loma Cab — Acueducto, Quibdo Teléfonos (4) 672 53 93-672 41 46

Oficing Comercial: Carrera 3" MNo.29-55, Telétonos (4) 672 41 47-672 41 §1
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Nota:

Se advierte a los oferentes que las canclusiones que contiene este informe no pueden
considerarse como definitivas, dado que es el resultado del analisis de la oferta y en el no
se esta tomando ninguna decisién sobre el proceso de contratacion, por lo tanto, “este
informe no otorga derechos a los proponentes”.

16. CUADROS INFORMATIVOS: Evaluacién contractual y ponderacién de ofertas que se
anexa.

Elabora:

HAYDI MENA OD IGU
Profesional Proyecto

NOMBRE DE LOS INTEGRANTES DEL EQUIPO EVALUADOR

¢ T~
HAYDI MENj RIGUE DAHIANA ACBORNOZ BARRIOS
Profesional Prayecto Profesiopal proyecto

ED N NAG%RGARA
Profesional proyecto

Aprueba:

'
Proyectd: Haydi Mena Rodriguez/Profesionzl Proyecto
Reviso: Joan Mauricio Villegas/ Profesicnal Proyecto Juridico

Carrera 538 No 42-125. piso 9 — Medellin (Colombia) - Teléfono 380 44 44
Oficing Administrativa; Burmio Nifo Jesus, Loma Cabi - Acueducte, Quibdd Teléfonos (4) 672 53 93-672 41 46
Oficina Comercial: Carrera 3" No.29-55, Teléfonos (4)672 41 47- 672 41 §1
www aguasnacionalesepm,com
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2.2.1. Habllitacién

El oferente no debe encontrarse incurso en alguna de las causales
de inhabilided o incompatibilidad para celebrar contratos con
entidades estatales ni de manera general, ni especificamente can
empresas preslacoras de servicios publicos domiciliarics

Carta de presentacion,
artecedentes validados
en linea (cumple)

Carta de presentacion,
antececentss validadeos
en linea (cumple)

2.2.2. Existencia, capacidad
juridica y representacion legal

Certificadc de existencia y Representacion Legal ¢ cédula da
ciudedania

La duracion de la
sociedad es indefinida

La duracion de la
sociedad es indefinida

Representante Legal

Edgar Jaime Tamayo
C.C.70.568.733

Francisco Cordoba
Renteria
C.C. 1.032.388.923

Capacicad del representante legal para presentar oferta

Sin limitaciones para
contratar

Sin I mitaciones para
cantratar

2.2.4, Certificacion de pago de los
aportes a la seguridad social y
parafiscales.

Aporlar el certificade anexo en el pliego firmado por el revisor fiszal
o &l representante legal segun &l caso

Aporta comprobante de
pago y cartificacion
firmada por el
representants legal
Edgar Jaima Tamayo
C.C. N° 70.568.733

Aporta comprobante de
pago y certificacion
firmada por el
representante legal
Francisco Cordoba
Renteria
C.C.N° 1.032.388.993

2.2.6. Diligenciar Formato
Prevencion Lavado de Activos y
Financiacian del

Terrorismo

El proponente debera diligenciar el formularic correspendients,
anexo a la presente Solicitud de Ofertas

Farmato firmado por el
reprasentanta lagal
Edgar Jaime Tamayo
C.C.70588.733

Formato firmado por &l
representante legal
Francisco Cordoba

Renteria
C.C 1.032.388.893

Oficina Administrativa: Barnio Nifio Jesus, Loma Cabi - Acueducto, Quibdé. Teléfonos (41 672 3193 672 41 45

Carreru 58 No. 42-125, piso 9 — Medellin (Colombia) - Telefono 380 44 44
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2.2.7. Experiencia

Para el grupo 1. el cferente debera presentar experiencia
relacionada con el suministro de accesorios y tuberias; acreditable
con maximo 3 certificaciones de experiencia donde cada una sea
par valor igual o superior a 100 SMMLV y que sumadas sean igual
o superior a 300 SMLMVY.
- Para el grupo 2; 1a experiencia debera ser relacionada con el
suministro de elamentos de ferreteria, acreditable con maximo 3
certificaciones donde cada ura sea por valor igual o superior & 80
SMMLV v cue sumadas sean igual o superior a 150 SMLMV.
- Parael grupo 3, sa debera presentar experiencia en &l suministro
da vidrieria y equipos de lzboratorio. donde cada certificado sea
par valor igual o superior a 10 SMMLY ecrediteble con maximo 3
certificaciones que sumadas sean igual ¢ superior a 30 SMLMV.
- Parael grupo 4, se debera presentar experiencia en el suministra
de bombas y equipos de succién, donde cada certificado sea por
valor igugl o superior a 35 SMVLV acreditable con maximo 3
certificaciones que sumadas sean igual o superior 100 SMLMV.
Para los grupos 5 y B sclo se debe anexar experiencia
relacionada con el suministro de nerramientas de ferreteria y
accesorios electricos, donde cada cerlificado sea por valor igual o
superior 2 20 SMMLV, acrecitabla con maximo 3 ceriificaciones
gue sumadas sean igual o superor & B0 SMLMV.
- Parael grupo 7 sedeberz presentar experienciaen el suminisiro
de dispositivos anlifraude, por valor acumulado igual o superior a
10 SMLMY, acreditable con maximo 3 certificaciones que sumadas
sean igual o superior a 30 SMLMV,

El ofererte TUBOS ¥
SANDBLASTING Y Cla
LTDA. relacionz y aporta

dieciocho (18)
cerlificaciones y una vez
valcradas se determind
que solo nueva (9)
cumplen con lo
establecido an el literz|
2.2.7. Experiencia; de las
condiciones particulares;
total experiencia general
acumulada 1.328,9
SMMLY,
Mo aporta experiencia
para el grupo 7

El oferente INGBERCO
SAS. Aportaseis (6)
cartificados de
experiencia, una vez
valoradas se estanlece
que astas cumplen con lo
establecido en la solicitud
publica de ofertas. lolal
experiencia acumulaca
07,2 SMMLV,

2.2.9. Garantia de seriedad de la

oferta

Cada oferta debera acompafiarse de una garantia emitida por un
banco o por una compafiia de seguros que garantice [a seriedad
de los ofrecimienlos presentados por el oferente.

Poliza N* 3062447-5
expedida por Seguros
Generales Suramericana
S.A; desde 2l 12/07/2021
hastz 20/10/2021 por $

Poliza N” 3085338-1
expedida por Seguros
(Generales Suramericara
S.A; desde el 12/07/2021
hasta 20/10/2021 por §

80.000.00C 80.000.060
2.2.10. Requisito financiero
Indicador de Liguidez (IL >= 1.00) CUMPLE CUMPLE
Incice de Endaudamiento (IE <= 80%) CUMPLE CUMPLE
ARMANDO DE LA CRUZ

: ~ | JUAN SEBASTIAN VERA
Certificado de la Junta Centralde |, 1. o) cerifiedo digital vigente de la junta central de ML FLOREZCC#
Contadores de la inscripcion Peetadiris No. 8345405 de 1070968583TP. 233478
como Contador Piblico ' Envigado.T.P. No. 2080 = | " s 3

Formato firmado por el
representante legal
Francisco Cordoba

Renterla
C.C. 1.032.368.883

Formate firmaco por el
representante legal
Edgar Jaime Tamayo
C.C.70.568.733

El oferente debera diligenciar |a carta de presentacion de la
oferta, para lo cual utilizara sl formulario correspondiente.
Formato # 2

2.2.12, Firma o abono de la oferta

El proponente debera suscribir un documento mediante el cual
auloriza 8 AGUAS NACIONALES EFM S.A E.S.P. arealizar de
manera previa y pericdica la consu'ta en el regisiro de
inhabilidades per delitos contra la libertad, integridad y formacion
sexuales contra nifios, nifias y adalescentes.

2.2.15 Autorizacion para consultar
el registro de inhabilidades por
delitos sexuales

CUMPLE CUMPLE

18/09/2021 16/09/2021

Validez de la oferta (Ingreser ‘echa de vencimento)

Carrera 58 No_ 42-125, piso 9 = Medellin (Colombia) - Teléfono 380 44 44
Oficina Administrativa: Rarria Nifia Jesils, Loma Cabi — Acueducio, Quibdo Teléfonos (4) 672 53 93-672 41 46
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AU (%) NIA NIA
Grupa 1 $ 248371.575
Grupo 2 $103.285.794
Grupo 3 $22.053.437
Valor presentado de la oferta Grupo 4 $79.838.290
Grupo 5 $34.868.285
| Grupo 6 $19.021.222
} Grupo 7 $ 482347270
Grupo 1 $39.176.974
Grupo 2 $16.487 816
Grupo 3 §3521.137
VA (19%) Grupo 4 § 12747.290
Grupo 5 $ 5.567 205
Grupo 6 §3.037.002
Grupo 7 $7.701.270
Grupo 1 $ 206.184.601 $ 2045620534
Grupo 2 § 86777578 $101.677.170
_ Crupo 3 § 18532300 S 18342830
v ekl Gropod 5 6708100 | 58088
Grupo § $ 29.301.080 S 46.496.700
Grupc & $ 15984.220 514.537.000
Grupo 7 §40.633.000 $ 32625.000
Grupo 1 § 206.020.238 § 204.590524
Grupo 2 3 80689.472 1A
¥ P Grupo 3 N/A N/A
T
Grupo 5 N/A NiA
Grupo 8 N/A NIA
Grupo 7 N/A NIA
g::éitéorr?gnlgﬁi:iorge pago CUMPLE CLMALE
Cumplimiento en contratos anteriores: Multas e incumplimientas (Gltimas 3 afios) CUMPLE CUMPLE
Entrega de los bienes (dias) CUMPLE CUMPLE
Entraga de los servicics (dias) CUMPLE CUMPLE
Diligenciamiento de los formatos solicitados CUMPLE CUMPLE
! Certificado del Boletin de Responsables Fiscales de la Contraloria General de Ia Repblica CUMPLE CUMPLE
| Ceriificado de Antecedentes de la Prosuraduria Genera! de la Nacion CUMPLE CUMPLE

Carrera 58 No 42-125, piaa 9 — Medelhin (Colombia) - Teléfono 330 44 44
Oficina Administrativa; Barrio Nifio Jesus, Loma Cabi - Acucducto, Quibdd, Teléfonos (41672 53 93-67241 4
Olicing Comercial: Carrera 3* No.29-35, Teléfonos (41672 41 47- 672 41 81

www.aguasnacionalesepm.com
NIT: 830112464-5

el




ABS-FOR-11
oguas @&
“nacionales INFORME DE ANALISIS Y CONCLUSIONES VERSION 01
15/02/2019
Consulta en Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC de la Policia Nacional CUMPLE CUMPLE
Revisién de inhabilidades & incompatibilidades en el RUP CUMPLE CUMPLE
Observaciones NIA, NIA
Valor de la oferta Almacén General, con [VA (comparable con el DDP calculado)
Valor oferta FOB/FCA
Valor servicios adicionales sin IVA
Grupo 1 $ 227.927.067 $ 227.927.087
Grupo 2 $119.321.410 § 119.321.410
Grupo 3 $ 22962.178 § 22962173
Valor DDF calculado por EPM Grupo & $ 81.516.000 5 81.516.000
Grupo 5 § 35750.722 $§ 35750722
Grupo 6 $ 168.891.016 S 16.891.016
Grupo 7 $ 25.025.000 § 25.025.000
Valor DDP calculado por EPM +servicios adicionales (incluido VA)
Grupo 1 0,00 100,00
Grupo 2 100,00 &1
Grupo 3 08,98 100,00
Precio= ((Vo*Pméx)/Vi) Grupo 4 100,00 82,98
Grupo 5 100,00 63,02
Grupo 6 91,57 100,00
Grupo 7 80,49 100,00
Demerito (0-100) 0,00 4,375

i

U

Grupo 2

Grupo 3
ORDEN DE ELEGIBILIDAD Grupo 4
Grupo 5
Grupo 6
Grupo 7

Carrera 58 Ne. 42-125, pizo 9 = Medellin (Colombia) - Teléfono 380 44 44
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